Edictum III Graece tantum extat in M. — Epit. Athan. XIX 1? (Οὐδὲν πλέον τῆς εἰςγραφῆς διδάσκει ἢ διάταξις.) Iulian. const. XXIX.

tale ius ab eis acceperint; sed licebit cuivis comprehendere eos, cui imperatur ut ab illis debita publica tributa solvat, ita ut ius in provincia iis datum ad nullam rem ipsis utile sit, sed illi soli securitatem habeant, qui ex sacra nostra iussione aut excellentiae tuae mandatis ius asyli acceperint.

I. Quoniam autem a gloria tua edocti sumus nonnullos in diversas provincias profectos ad inquisitionem eorum, qui se haereticorum errori dedidissent, multis subditis hac de causa comprehensis sportularum nomine plurimum auri ab eis accepisse, sancimus, ut qui tale aliquid ausi sunt et comprehenduntur et ad clarissimos provinciarum praesides ducantur, et post probationes quod acceperint in triplum solvant, 1 et simplum iis ipsis qui damno affecti sunt reddant, duplum vero fisco inferatur. Qui autem in vicarianae cohorte, quae spectabili Asiae dioeceseos vicario apparet, constituti sunt, suo honorumque suorum periculo publicorum tributorum illationem faciant, cum defecerint, ut hoc quoque ad nostram pietatem excellentia tua retulit, ii qui ad provinciam cohortem pertinent et ad paucos admodum redacti sint, e multo autem tempore vicarius etiam clarissimae provinciae praesidis Phrygum Pacatianorum gentis magistratum susceperit; licentia data iis, qui in vicarianam cohortem relati sunt, ut iussu vicarii et qui 2 nunc est et pro tempore futurus est publicas contributiones exigant easque fisco inferri curent. Provinciales vero susceptores in una quoque provincia constitutos in apochis ab eis confectis solum ius aurum distincte inscribant et discernant solutam ipsis quantitatem occasione eorum, quae tuae excellentiae mensae, et quae sacris nostris largitionibus competunt, et per huiusmodi securitates persolutam quantitatem manifestent, neque ex aliis titulis in alios transponere cuiquam liceat.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram pragmaticam declarantur legem, excellentia tua ad effectum perduci iubeat.

III.

DE ARMENIORUM SUCCESSIONE.

Idem imperator

Praefatio. Etiam Armenios volumus pristina iniustitia liberatos ad nostras leges per omnia deducere et convenientem eis donare aequitatem.

6 σπορτοῦλλον M || 8 post λησθῆν excidisse ἐν τριπλῷ vidit Zachariae || 16 γενικῶς con. Zachariae; at cf. Cod. 12, 63, 2 § 6 || 22 subscr. deest; data est constitutum ante nov. VIII, qua praecipitur, ut vicarius Asiae appelletur comes Phrygiae Pacatianae (p. 67, 26 ss.) i. e. ante XVII (XII?) k. Mai. a. 535 et post quam Ioannes praefecturam iniit, id quod fecit inter X k. Mart. et prid.